docili acceptam animo, per annos circiter 25 gerens, pro spirituali 

eiusdem incremento ac diffusione indefesse adlaboravit, omnia ad com

mune religiosae perfectionis bonum, iuxta sancti Pauli a Cruce legiferi 

patris spiritum et hortamenta, fortiter ac suaviter disponens. Regu

larem in primis disciplinam pietatisque fervorem, tum viva voce 
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scriptisque normis, tum efficaci exemplo, fovit ac sustinuit, subditos 

quasi filios Dei ad perfectionem caritatis veluti manuducens, omnium 

ipse primus vel in cotidianis persolvendis officiis vel in arduis auste

ritatis actibus, quae Instituti lege praecipiuntur, exsequendis, quasi 

« regula vivens » ceteris effectus. Religiosos sodales ob leges rerum 

eversioni tunc faventes, bue illuc dispersos sollicite adunavit et rever

sos paterna caritate complexus est. Novas item domos novasque regu

lares provincias, nedum per Europae regiones sed et in dissitis Ame

ricae locis, erigendas optimoque spiritu, iuxta genuinas sodalicii tra

ditiones, informandas curavit, eo quidem successu ut Congregatio 

Passionis, Servo Dei regente, et sodalium et piorum recessuum numero 

geminata, promptior evaderet ad nova aggredienda pro Dei gloria 

evangelizationis opera. 

Diuturna eius praepositura « prudentiae et caritatis » regimen inter 

suos appellari consuevit, ipseque velut alter sodalitatis pater passim 

est habitus. Zelo namque flagrans pro domo Dei, dignis instituendis 

Ecclesiae administris praecipuas impendit curas; sacris item pro

vehendis studiis, grassantis modernismi erroribus sedulo vitatis, sol

lerter intendit. Clericos Congregationis suae ad catecheticam pueris 

instructionem impertiendam expeditos esse voluit, Evangeliique prae

cones, ad regnum Dei propagandum, in dissitas regiones mittendos 

curavit. 

Iugiter eius mens, vel inter cotidiana officii munera interdum sat 

ardua, Deo haerebat, Deum prae omnibus et unice quaerebat; neque 

ullis umquam angustiis aut difficultatibus deici visus est, tum sane 

animo promptior atque alacrior cum iniuriis, impugnationibus vel 

etiam infirmitatis incommodis affligeretur. Plures cotidie horas in 

oratione insumebat, exstatico interdum more, praesertim dum eucha

risticum celebrabat Mysterium, totus in Deo defixus. De divinis vero 

colloquens infiammata veluti facie haud raro conspiciebatur. In filiali 

autem erga Deiparam Virginem excolenda ac promovenda pietate, haud 

inferior perinsigni sodali sancto Gabrieli habitus est. 

Summis Pontificibus Pio IX, Leoni XIII ac S. Pio X carissimus, ab 

iisdem dum vivebat sanctus interdum appellatus, patribus item Car

dinalibus aliisque praelatis necnon cuiusvis religiosi Instituti soda

libus acceptissimus, cunctis aedificationi erat et exemplo, quos et 

consiliis mira sapientia ac prudentia refertis, haud raro expetitus, 

confortabat atque iuvabat. Pauperibus profusa liberalitate profuit, 
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infirmis vero, praesertim in extremo agone versantibus, suavissima 

adstabat dilectione ac benignitate. 

Mansuetus item ac temperantissimus Servus Dei fuit, patiens et 

magnanimus, paupertatis amantissimus, eaque erat humilitate, ut non 

solum Congregationis praefectura se abdicaverit, sed et amplissimam 

cardinalatus dignitatem haud semel sibi oblatam constanter recusaverit. 

Deposita itaque anno 1907 generali praepositura, postremos vitae 

annos in Christi crucifixi intimo amore transegit, suaviores expetens 

piae solitudinis delicias, ut absconditam cum Christo in Deo vitam 

(cfr. Gol. 3, 3) plenius assequeretur. Tandem, gravi ex inopinato casu 

reportata capitis fractura, at animo fervens ac promptus, duo haec 

suavissima verba mi Iesu ingeminans, die 9 Decembris anno 1911 in 

sacro recessu apud oppidum vulgo nuncupatum Moricone in Sabinis, 

octogenarius, obdormivit in Domino. 

Sanctitatis fama, qua Servus Dei vivens quoque decoratus fuit, 

post obitum non deferbuit, imo aucta est eamque Deus caelestibus 

signis visus est confirmare. Quam ob rem factum est ut Causa de Bea

torum Caelitum honoribus eidem decernendis ageretur. Instructi sunt 

igitur annis 1932-35 canonici processus ordinaria potestate in Curia 

Sabinen, et Mandelen. atque Romam sunt transmissi. Scriptis deinde 

Servi Dei recognitis, Sacra tunc Rituum Congregatio die 28 mensis 

Maii anno 1941 nihil obstare decrevit quominus ad ulteriora proce

deretur, atque, servatis de iure servandis, die 13 Februarii a. 1942 

Pius Papa XII commissionem introductionis Causae manu signavit 

propria. Adornati sunt postmodum processus auctoritate apostolica 

annis 1943-1947 in Curiis ecclesiasticis Romana, Sabinensi, Firmana, 

Recinetensi et Perusina super virtutibus in specie. De omnium autem 

processuum iuridica vi exiit decretum die 7 mensis Maii anno 1951. 

Hinc quaestio super virtutibus Famuli Dei agitata est apud Sacram 

Congregationem pro Causis Sanctorum, et quidem die 8 Iunii a. 1971 

in Congressu Peculiari, quem secuta est Congregatio Plenaria Patrum